

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5中部横断道2工区工事用道路撤去他(その1)工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月23日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375-1

氏名 湯澤工業株式会社

代表取締役 湯沢 信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		191,687,351	
道路土工						
		式	1		11,047,122	
掘削工						
		式	1		41,369	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	155	266.9	41,369	
掘削工(ICT)						
		式	1		54,017	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	155	348.5	54,017	
路体盛土工						
		式	1		3,369,756	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	240	6,445	1,546,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	580	824.2	478,036	
土砂等運搬 (泥之沢置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,260	833.5	1,050,210	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,300	226.7	294,710	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		117,120	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	480	244	117,120	
法面整形工(ICT)						
		式	1		596,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	840.4	159,676	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	820	533.2	437,224	
残土処理工		式	1		6,867,960	
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,100	121.6	741,760	
土砂等運搬 (粟倉置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,870	1,000	5,870,000	
土砂等運搬 (粟倉置場)	軟岩	m3	210	1,220	256,200	
法面工		式	1		25,078,638	
植生工		式	1		576,256	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,560	225.1	576,256	
残置斜面補強工		式	1		11,951,792	
受圧板		m2	724	16,508	11,951,792	
鉄筋挿入工		式	1		12,485,518	
鉄筋挿入	D22×3000(削孔長 2.86m)	m	661	17,274	11,418,114	
ワイヤネット		回	26	41,054	1,067,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工						
		式	1		65,072	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅100cm					
		m	4	16,268	65,072	
擁壁工						
		式	1		678,501	
作業土工						
		式	1		34,501	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		16,750	
埋戻し	土砂					
		式	1		15,484	
積込(ルース) (軟岩)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,267	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		644,000	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	14	46,000	644,000	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		14,888,264	
作業土工						
		式	1		13,261,725	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		13,206,501	
積込(ルース) (軟岩)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		55,224	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (2号)						
		式	1		1,525,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	16	10,510	168,160	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控350	m2	47	25,164	1,182,708	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	13	8,628	112,164	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	62,177	62,177	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積) (3号)		式	1		101,330	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 45 c m 高さ 10 c m	m	2	2,828	5,656	
埋戻しコンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.2	26,945	5,389	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控350	m2	3	23,937	71,811	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0.7	8,628	6,039	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.2	62,177	12,435	
排水構造物工		式	1		7,576,543	
作業土工		式	1		1,284,990	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		710,600	
床掘り	土砂	式	1		64,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		464,520	
積込(ルース) (軟岩)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		45,340	
側溝工						
		式	1		3,768,780	
フレキストU型側溝	BF 300×200					
		m	33	7,295	240,735	
フレキストU型側溝	PU-800×800					
		m	89	36,708	3,267,012	
フレキストU型側溝	PU3-400×400					
		m	4	13,048	52,192	
側溝蓋	400 51.2×11×50					
		枚	1	3,433	3,433	
側溝蓋	PC4-B400 鋼製グレーチング					
		枚	7	12,928	90,496	
側溝蓋	PU-800×800用 車道用					
		枚	3	38,304	114,912	
集水柵・マンホール工						
		式	1		691,392	
現場打ち集水柵 G1-500×500×600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	5	49,212	246,060	
現場打ち集水柵 G2-600×600×700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	65,748	65,748	
現場打ち集水柵 G2-1000×1000	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	167,392	167,392	
蓋	GC-B500-L500					
		枚	5	20,015	100,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	600×600用 鋼製グレーチング T-14 ホルト固定	枚	1	35,573	35,573	
蓋	1000×1000用 縞鋼板蓋	枚	1	76,544	76,544	
排水工		式	1		1,831,381	
小段排水 (A)	鉄筋コンクリートベンチフレーム内幅 300mm 内高 200mm	m	21	14,681	308,301	
小段排水 (B)	鉄筋コンクリートベンチフレーム内幅 300mm 内高 200mm	m	4	11,793	47,172	
小段排水 (C)	鉄筋コンクリートベンチフレーム内幅 300mm 内高 200mm	m	40	22,479	899,160	
縦排水	鉄筋コンクリートベンチフレーム内幅 250mm 内高 175mm	m	19	14,921	283,499	
ブロック積擁壁たて溝		箇所	1	285,047	285,047	
側溝蓋	240 33×4.5×60	枚	6	1,367	8,202	
構造物撤去工		式	1		2,293,024	
防護柵撤去工		式	1		1,210,898	
積荷転落防止柵撤去	橋梁添架タイプ	m	27	15,862	428,274	
ネットフェンス撤去	H=3.5m	m	148	5,288	782,624	
落石雪害防止柵撤去工		式	1		764,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防止網撤去	金網φ5.0×50×50 Z-GS3	m2	766	887.7	679,978	
土砂流出防止柵撤去	柵高 2.0m	m	113	743.8	84,049	
運搬処理工		式	1		318,099	
現場発生品運搬 (六郷IC高架下)	積荷転落防止柵, ネットフェンス, 落石防止網, 土砂流出防止柵等	t	19.62	16,213	318,099	
仮設工		式	1		130,125,259	
工事用道路工 (P2橋脚進入路)		式	1		3,639,917	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,750	266.9	733,975	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,750	348.5	958,375	
土のう (耐候性大型土のう)	撤去	袋	459	725	332,775	
土木シート撤去		m2	3,853	419.1	1,614,792	
工事用道路工 (LIBRA工法)		式	1		5,800	
土のう (耐候性大型土のう)	撤去	袋	8	725	5,800	
仮橋・仮栈橋工 LIBRA工法		式	1		119,483,730	
橋脚	撤去	本	181	419,405	75,912,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管切断	φ 457.2mm t=12mm					
		個所	181	18,483	3,345,423	
砂充填						
		m3	268	12,549	3,363,132	
仮橋上部	撤去					
		t	652.5	37,907	24,734,317	
仮橋下部	撤去					
		t	52.7	56,492	2,977,128	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去					
		m2	2,481	2,590	6,425,790	
仮設高欄	ガードレール型 撤去					
		m	638	1,852	1,181,576	
仮設足場設置・撤去	杭橋脚足場					
		式	1		515,933	
仮設足場設置・撤去	橋面工足場					
		式	1		1,028,126	
仮橋・仮栈橋工 (P2橋脚進入路)						
		式	1		334,712	
橋脚	撤去					
		t	10	12,466	124,660	
H形鋼杭切断	H-300					
		個所	6	6,864	41,184	
仮橋上部	撤去					
		t	8.2	10,925	89,585	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去					
		m2	44	723.5	31,834	
仮設高欄	ガードレール型 撤去					
		m	23	2,063	47,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		2,979,350	
現場発成品運搬 (六郷 I C 高架下)	H形鋼, 覆工板, ガードレール, 仮橋継材, ブラケット等	t	34.92	5,684	198,485	
産業廃棄物運搬・処分	鋼管杭(モルタル付)	t	162.9	17,071	2,780,865	
交通管理工		式	1		3,681,750	
交通誘導警備員		式	1		3,681,750	
直接工事費		式	1		191,687,351	
共通仮設費		式	1		58,072,576	
共通仮設費		式	1		39,938,958	
運搬費		式	1		37,249,220	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,393,996	
仮設材運搬費	LIBRA資材	式	1		33,855,224	
技術管理費		式	1		1,080,404	
保守管理(ICT)		式	1		22,895	
システム初期費(ICT)		式	1		1,057,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,609,334	
共通仮設費(率計上)		式	1		18,133,618	
純工事費		式	1		249,759,927	
現場管理費		式	1		71,559,092	
工事原価		式	1		321,319,019	
一般管理費等		式	1		46,400,981	
工事価格		式	1		367,720,000	
消費税相当額		式	1		36,772,000	
工事費計		式	1		404,492,000	